
  

 

 

 

 

 

Ontwerpbesluit /  B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 12 december  2014 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Onteigening voor AFC Nieuw Prinsenland / West-Brabant 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant,   

 

  1/2 

Datum 

 9 september 2014 

Documentnummer 

GS: 3564908 

PS: 3667883 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 9 september  2014 – 
26/14A 

 

overwegende dat: 

- Provinciale Staten op 9 juli 2010 het inpassingsplan “Agro en 
Foodcluster West-Brabant” vastgesteld (PS 33/10), welk plan op 16 

oktober 2012 in zijn geheel onherroepelijk is geworden; 

- de totstandkoming van het Agro- en Foodcluster Nieuw Prinsenland 

/ West-Brabant, en meer specifiek het daarin gelegen 

bedrijventerrein voor agro- en food gerelateerde bedrijven en 

bedrijven uit de voedings- en genotmiddelenindustrie, van groot 

belang moet worden geacht voor de ontwikkeling van de biobased 

economy in West-Brabant; 

- het noodzakelijk en urgent is om over alle in het bedrijventerrein 

gelegen grond te beschikken, alsmede over de grond die nodig is voor 

de aanleg van de ontsluitende rotonde voor het bedrijventerrein in de 

Noordlangeweg; 

- de artikelen 77 en 78 van de onteigeningswet voorzien in de 

mogelijkheid om een verzoek om onteigening in te dienen bij de 

Kroon voor de uitvoering van een inpassingsplan als voornoemd;  

- de Themacommissie Transitie Stad en Platteland positief heeft 

geadviseerd over het gebruik van deze mogelijkheid; 

 

besluiten: 

Een onteigeningsverzoek in te dienen bij de Kroon voor enkele percelen 

in het AFC Nieuw Prinsenland / West-Brabant, overeenkomstig de 

conceptbrief die als bijlage 1 bij het voorstel van Gedeputeerde Staten is 

gevoegd.  

 

 



  

  2/2 

Datum 

9 september 2014 

Documentnummer 

GS: 3564908 

PS: 3667883 

 

 

 

’s-Hertogenbosch,  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


